
2024年 5月 

 

サノフィ株式会社 

 

 

 

抗悪性腫瘍剤 「ジェブタナ®点滴静注 60mg」 

供給に関するお詫び （第 2報） 
 

 

 

弊社が製造販売しております  抗悪性腫瘍剤  「ジェブタナ®点滴静注  60mg」     

〔一般名：カバジタキセル〕につきまして、製造工場において製造遅延が発生し、   

4月上旬以降、出荷停止となっておりました。 

この度、6 月から出荷を一部再開することとなりましたが、未だ従来の供給量までに

は至っておらず、安定的な供給の確保には、今しばらく時間を要する見込みです。 

 

本件に関し、製薬会社としての最も重要な使命であります薬剤の安定供給が確保で

きず、患者様、そのご家族の皆様および医療関係者の皆様に多大なるご迷惑をおか

けしますことを深くお詫び申し上げます。 

 

患者様におかれましては、治療に関するお問い合わせについて、主治医の先生に 

ご相談いただきたくお願い申し上げます。 

尚、本製品に関しましては、弊社「くすり相談室」にもお問い合わせいただけます。 

 

一刻も早い事態の早期改善に最大限努めてまいります。 

 

 

 

 

 

 

＜本件に対するお問合わせ先＞ 

サノフィ株式会社 くすり相談室  

電話番号 0120-109-905（フリーダイヤル） 月～金 9:00～17:00 （祝日・会社休日を除く） 


